
NUMERO-DATA ID: 1268303

1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO

  STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DELIBERAZIONE

OGGETTO:  Approvazione del programma biennale 2021 – 2022 degli acquisti di beni e servizi ai 
sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50 e s.m.i.

             IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della S. C. Programmazione e Gestione delle Forniture;

Richiamato il D. Lgs. 18/4/2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

Richiamate in particolare le norme contenute nei seguenti commi dell’art. 21 (Programmazione delle 
stazioni appaltanti) del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 e s.m.i., ai sensi dei quali si stabilisce che: 

-Comma 1: “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e il programma triennale dei  lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

-Comma 6: “Il programma biennale  di  forniture  e  servizi  e  i  relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro … 
omissis … Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge  28  dicembre 
2015, n. 208”;

-Comma 7: “Il programma biennale degli acquisti di  beni  e  servizi  e  il programma  triennale  dei  
lavori  pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul  profilo  del  committente, 
sul  sito  informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 213, anche  tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui 
all'articolo 29, comma 4”; 

0000565-30/11/2020



NUMERO-DATA ID: 1268303

2

Richiamati:

 l’art. 6 della L.R. n. 13/2003, così come modificato dall’art. 21 della L.R. n. 51/2012, che stabilisce 
l’adesione dei soggetti costituenti il settore regionale allargato alle convenzioni di cui all’art. 26 della 
Legge 23 dicembre 1999, n. 488, stipulate dalla Stazione Unica Appaltante della Regione Liguria 
(S.U.A.R.), individuata altresì come “soggetto aggregatore” ai sensi della L.R. n. 41/2014;

 l’art. 11 della L.R. n. 42/2006, così come modificato dall’art. 18 (Centralizzazione degli Acquisti) della 
L.R. n. 41/2014, con il quale Liguria Digitale è stata individuata quale “centrale di committenza”, nonché 
le delibere dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 125/2016 e n. 31/2018 che istituiscono l’Elenco 
dei soggetti aggregatori iscrivendo per la Regione Liguria la Stazione Unica Appaltante Liguria” di cui 
Liguria Digitale è articolazione funzionale per l’acquisto di beni e servizi informatici;

 l’art. 2 punti 2) e 4) della L.R. n. 34/2012 che dispone la competenza esclusiva dell’Agenzia Sanitaria 
Regionale (A.R.S.), in funzione di Centrale Regionale di Acquisto (C.R.A.), per l’approvvigionamento di 
beni e servizi di importo pari o superiore ai 40.000,00 Euro per conto delle Aziende ed Enti del Servizio 
Sanitario Regionale;

 la L.R. n. 17/2016 che ha istituito l’Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria (A.Li.Sa.), quale ente 
del SSR, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia amministrativa, patrimoniale, 
organizzativa, tecnica, gestionale e contabile ed ha disposto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, la cessazione, 
alla data del 30/9/2016, dell’Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Liguria (A.R.S.) a cui A.Li.Sa., ai 
sensi dell’art. 11 comma 2, succede a titolo universale nei rapporti giuridici attivi e passivi a decorrere dal 
1/10/2016;

Atteso che, ai sensi della vigente normativa nazionale in materia, le Aziende e gli Enti del S.S.N. sono 
tenuti ad aderire obbligatoriamente alle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999, dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze attraverso la CONSIP S.p.A.;

Considerato che gli approvvigionamenti di beni e servizi, comprese le adesioni alle convenzioni stipulate 
da Consip e gli acquisti sul mercato elettronico, sono espletati dal “Soggetto Aggregatore” della Regione 
Liguria, mediante procedure centralizzate effettuate dalla Centrale Regionale di Acquisto e dalla Stazione 
Unica Appaltante Regionale, ognuna in base alle proprie competenze, ai sensi delle rispettive normative 
di riferimento, fatta salva la concessione di deroghe espressamente rilasciate alla A.S.L. 3 per 
l’effettuazione di autonome procedure di approvvigionamento;

Dato atto pertanto che è stato redatto il programma biennale 2021 – 2022 degli acquisti di beni e servizi 
dell’Azienda di cui al prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Evidenziato che tale programma è stato redatto riportando la descrizione dei beni e servizi che 
costituiscono il fabbisogno dell’Azienda e che dovranno essere oggetto di acquisto evidenziando il 
dettaglio degli importi annuali presunti al netto di IVA;

Ritenuto pertanto di approvare il programma biennale 2020 – 2021 degli acquisti di beni e servizi quale 
adempimento ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50 e s.m.i.;

Ritenuto inoltre di rinviare a successivi provvedimenti eventuali modifiche ed integrazioni alla 
programmazione, in ragione di sopravvenute esigenze e tenuto conto dello stato emergenziale legato alla 
pandemia da COVID 19, onde mantenerne la funzione di strumento finalizzato al soddisfacimento dei 
fabbisogni dei centri di costo utilizzatori dei beni e servizi necessari per l’espletamento dell’attività 
istituzionale dell’Azienda;   



NUMERO-DATA ID: 1268303

3

Rilevato che, al fine di adempiere agli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di trasparenza, 
copia del presente provvedimento sarà trasmessa all’ Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria 
(A.Li.Sa.), al Soggetto Aggregatore della Regione Liguria (Stazione Unica Appaltante - S.U.A.), 
all’Osservatorio Regionale dei contratti e pubblicata sul sito internet aziendale (www.asl3.liguria.it) nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

Dato atto che trattasi di atto di ordinaria amministrazione, per assicurare la continuità delle funzioni 
svolte dall’Azienda;

Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.;

Visto la L. R. 08/02/1995 n. 10 e s.m.i.;

Vista la L.R. 07/12/2006 n. 41 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi Aziendali dal Direttore del Dipartimento Tecnico 
Amministrativo;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di approvare, quale adempimento ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50 e s.m.i., il programma 
biennale 2021 – 2022 degli acquisti di beni e servizi di cui al prospetto allegato quale parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che tale programma è stato redatto riportando la descrizione dei beni e servizi che 
costituiscono il fabbisogno dell’Azienda e che dovranno essere oggetto di acquisto evidenziando il 
dettaglio degli importi annuali presunti al netto di IVA;

3. di rinviare a successivi provvedimenti eventuali modifiche ed integrazioni alla programmazione, in 
ragione di sopravvenute esigenze e tenuto conto dello stato emergenziale legato alla pandemia da COVID 
19, onde mantenerne la funzione di strumento finalizzato al soddisfacimento dei fabbisogni dei centri di 
costo utilizzatori dei beni e servizi necessari per l’espletamento dell’attività istituzionale dell’Azienda;   

4. di disporre che, al fine di adempiere agli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di 
trasparenza, copia del presente provvedimento sia trasmessa all’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 
Liguria (A.Li.Sa.), al Soggetto Aggregatore della Regione Liguria (Stazione Unica Appaltante - S.U.A.), 
all’Osservatorio Regionale dei contratti e pubblicata sul sito internet aziendale (www.asl3.liguria.it) nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;



NUMERO-DATA ID: 1268303

4

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

6. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un documento 
generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice dell’Amministrazione 
digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n. 3;

7. di dare atto infine che il presente provvedimento è composto da n. 4 pagine e dal seguente allegato:  
Programmazione biennale 2021 – 2022 degli acquisti di beni e servizi, di n. 4 pagine, per un totale di n. 8 
pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO   
   (Dott. Avv. Luigi BERTORELLO)                          (Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)

                          IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
             (Dott. Lorenzo SAMPIETRO)

                             Per
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

            Il Dirigente Delegato
           (Dott. Alessandro Lupi)
                      Visto per la verifica della regolarità contabile

                       IL DIRETTORE
                          S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

                          (Dott. Stefano GREGO)

AL (Percorso: Provveditorato\Programmazione ASL 3\2021-2022\Deliberazione.doc)
LUPI ALESSANDRO



Tipologia Descrizione
Anno di 

riferimento

Importo annuo                          

(IVA esclusa)

Beni Fornitura a noleggio di materassi antidecubito 2021 111.000,00

Beni Fornitura del Farmaco Erleada 2021 107.010,00

Beni Fornitura del Farmaco Etanercept 2021 800.000,00

Beni Fornitura del Farmaco Glivec  2021 134.400,00

Beni Fornitura del Farmaco Hemlibra (flaconi) 2021 129.417,00

Beni Fornitura del Farmaco Ilumetri (tildrakizumab) 2021 202.698,00

Beni Fornitura del Farmaco Kyntheum 2021 194.040,00

Beni Fornitura del Farmaco Nexobrid 2021 129.720,00

Beni Fornitura del Farmaco Opdivo 2021 754.879,00

Beni Fornitura del Farmaco Skyrizi (risankizumab) penne (Sc 75 mg 0,83 ml) 2021 88.372,00

Beni Fornitura del Farmaco Trastuzumab 2021 170.900,00

Beni Fornitura del Farmaco Verzenios 2021 86.500,00

Beni Fornitura del Sistema Diagnostico "CHORUS" per Laboratori Analisi 2021 40.000,00

Beni Fornitura del Sistema Diagnostico "UROQUICK" per Laboratori Analisi 2021 100.000,00

Beni Fornitura del Sistema informatizzato per la somministrazione metadone 2021 380.000,00

Beni Fornitura del Sostituto cutaneo Suprathel 2021 79.000,00

Beni Fornitura del Vaccino Antipapillomavirus 9 - valente. Lotto unico (Gardasil) 2021 453.600,00

Beni Fornitura del Vaccino Pneumococcico 23 - valente Pneumovax (in abbinamento con vaccini antinfluenzali) 2021 41.946,10

Beni Fornitura del Vaccino Pneumococcico coniugato 13 - valente Prevenar 13 (in abbinamento con vaccini antinfluenzali) 2021 1.017.314,00

Beni Fornitura di Aghi e siringhe 2021 360.000,00

Beni Fornitura di Aghi e siringhe 2 2021 65.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature area critica 2021 90.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per diagnostica neurologica 2021 270.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per radiografia portatili e fissi 2021 200.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per radioscopia - Archi a C 2021 170.000,00

Beni Fornitura di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti 2021 2.903.000,00

Beni Fornitura di ausili terapeutici per disabili di cui all’Elenco 2 del DM 332/1999 - Lotti 8 e 9 2021 62.400,00

Beni Fornitura di ausili terapeutici per disabili di cui all’Elenco 2 del DM 332/1999 - Lotti n. 1,4,5 e 6 2021 190.796,00

Beni Fornitura di ausili terapeutici per disabili di cui all’Elenco 2 del DM 332/1999 - Lotto 7 2021 101.480,00

Beni Fornitura di Bendaggi per Ortopedia 2021 60.000,00

Beni Fornitura di Bisturi monouso di sicurezza 2021 50.000,00

Beni Fornitura di cancelleria varia 2021 62.200,00

Beni Fornitura di carta da fotocopie 2021 133.000,00

Beni Fornitura di Cateteri urologia (Lotto non aggiudicato CRA) 2021 70.000,00

Beni Fornitura di clips suturatrici (Lotto non aggiudicato CRA) 2021 50.000,00

Beni Fornitura di consumabili per informatica 2021 500.000,00

Beni Fornitura di contenitori secondari e terziari per il trasporto di materiale biologico e relativo Sistema gestionale 2021 48.000,00

Beni Fornitura di controlli di qualità per Laboratori Analisi 2021 150.000,00

Beni Fornitura di defibrillatori 2021 50.000,00

Beni Fornitura di deflussori (Lotto non aggiudicato CRA) 2021 50.000,00

Beni Fornitura di Detergenti antisettici, Antisettici, Disinfettanti e Sterilizzanti 2021 68.636,00

Beni Fornitura di dispositivi CPAP 2021 80.000,00

Beni Fornitura di dispositivi Datex Ohmeda Draeger 2021 280.000,00

Beni Fornitura di dispositivi di protezione individuale 2021 1.500.000,00

Beni Fornitura di dispositivi esclusivi per oculistica PA Micone (Duovisc) 2021 220.000,00

Programmazione biennale 2021/2022 per gli acquisti di beni e servizi



Beni Fornitura di dispositivi monouso per videolparoscopia 2021 620.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Anestesia e rianimazione 2021 360.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Anestesia e rianimazione (esclusivi) 2021 50.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Anestesia e rianimazione (Lotti non aggiudicati CRA) 2021 300.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per angiografia angioplastica 2021 690.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Normotermia 2021 90.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per nutrizione enterale 2021 50.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Oftalmologia 2021 50.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per sterilizzazione 2021 65.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Uroginecologia 1 2021 200.000,00

Beni Fornitura di dispositivi Ultracision/Sonicision 2021 360.000,00

Beni Fornitura di Emostatici 2021 53.000,00

Beni Fornitura di Endoprotesi vascolari addominali non esclusive 2021 250.000,00

Beni Fornitura di Endoprotesi vascolari addominali-toraciche esclusive 2021 60.000,00

Beni Fornitura di Endoprotesi vascolari Kit emergenze 2021 40.000,00

Beni Fornitura di Endoprotesi Viabahn 2021 50.000,00

Beni Fornitura di Farmaci - Gara CRA 2017 (Lotti non aggiudicati) 2021 1.123.727,00

Beni Fornitura di Farmaci - Gara CRA 2018. Lotti 5 2021 836.000,00

Beni Fornitura di Farmaci - Gara CRA 2019. Lotti 20 2021 95.500,00

Beni Fornitura di Farmaci PTA 2021 45.000,00

Beni Fornitura di fili di sutura Lotti non aggiudicati 2021 50.000,00

Beni Fornitura di filtri acqua per legionella 2021 45.000,00

Beni Fornitura di Garza e cotone  (Lotto non aggiudicato CRA) 2021 100.000,00

Beni Fornitura di Guanti monouso 2021 700.000,00

Beni Fornitura di lampade scialitiche 2021 40.000,00

Beni Fornitura di letti per UTIC 2021 100.000,00

Beni Fornitura di materiale di consumo Steris 2021 70.000,00

Beni Fornitura di materiale per Drenaggi 2021 150.000,00

Beni Fornitura di materiale per Osteosintesi 2 (Femore/tibia) 2021 253.000,00

Beni Fornitura di materiale poliuso per videolaparoscopia 2021 45.000,00

Beni Fornitura di materiale vario di sala operatoria 2021 40.000,00

Beni Fornitura di Medicazioni avanzate 2021 800.000,00

Beni Fornitura di Medicazioni generali (garza cotone) 2021 290.000,00

Beni Fornitura di microinfusori di insulina per pazienti diabetici 2021 240.000,00

Beni Fornitura di microscopi e operatori e da laboratorio 2021 280.000,00

Beni Fornitura di Pacemaker 2021 1.150.000,00

Beni Fornitura di presidi e dispositivi medici per pazienti stomizzati da erogare in Assistenza Integrativa Esterna 2021 2.500.000,00

Beni Fornitura di presidi e dispositivi medici per pazienti utilizzatori di microinfusori di insulina da erogare in Assistenza Integrativa Esterna 2021 900.000,00

Beni Fornitura di presidi medici vari 2021 83.000,00

Beni Fornitura di prodotti di ridotto consumo (Acquisti da grossista) 2021 140.000,00

Beni Fornitura di prodotti e radioFarmaci per Medicina Nucleare 2021 250.000,00

Beni Fornitura di Protesi vascolari 2021 40.000,00

Beni Fornitura di Reti chirurgiche 2021 124.000,00

Beni Fornitura di Sacche nutrizione parenterale NPT 2021 390.000,00

Beni Fornitura di Sedute ed Arredi da ufficio 2021 100.000,00

Beni Fornitura di Set Iniettori Medrad 2021 90.000,00

Beni Fornitura di Shockwave 2021 60.000,00

Beni Fornitura di Sistemi analitici automatizzati per la determinazione del gruppo sanguigno 2021 125.000,00

Beni Fornitura di Sistemi analitici per test decentrati (POCT)  2021 148.000,00



Beni Fornitura di Sistemi chiusi per manipolazione antiblastici UFA 2021 100.000,00

Beni Fornitura di Sistemi di monitoraggio flash del glucosio “Free Style Libre” 2021 200.000,00

Beni Fornitura di Sistemi diagnostici per i laboratori analisi 2021 2.360.000,00

Beni Fornitura di Sistemi diagnostici per i laboratori analisi.  Realizzazione di un sistema informatico di gestione del Dipartimento di Patologia Clinica 2021 300.000,00

Beni Fornitura di Sistemi per biopsia mammaria VABB 2021 54.000,00

Beni Fornitura di Sistemi per endoscopia 2021 100.000,00

Beni Fornitura di Sistemi per test in autoimmunità 2021 100.000,00

Beni Fornitura di Soluzioni di lavaggio ed irrigazione 2021 60.000,00

Beni Fornitura di Soluzioni Infusionali e fiale galeniche 2021 275.000,00

Beni Fornitura di Stent 2021 300.000,00

Beni Fornitura di suturatrici meccaniche applicatori e circolari 2021 150.000,00

Beni Fornitura di suture chirurgiche 2021 190.000,00

Beni Fornitura di test Biologia molecolare PCR in real time per HIV, HBV e HCV 2021 90.000,00

Beni Fornitura di test immunometrici 2021 80.000,00

Beni Fornitura di trattamenti depurativi endocorporei 2021 900.000,00

Beni Fornitura di trattamenti depurativi extracorporei esclusivi 2021 140.000,00

Beni Fornitura di trattamenti extracorporei per dialisi (Lotto 1) 2021 100.000,00

Beni Fornitura di trattamenti extracorporei per dialisi (Lotto 2) 2021 54.000,00

Beni Fornitura di un Service multifunzionale automatico per indagini immunoistochimiche e istochimiche 2021 74.000,00

Beni Fornitura di un Sistema "full service" di raccolta e frazionamento sangue 2021 109.000,00

Beni Fornitura di un Sistema completo per l’allestimento in fase liquida di preparati citologici 2021 68.600,00

Beni Fornitura di Vaccini Antinfluenzali 2021 1.447.388,00

Beni Fornitura di Vaccini vari - Gara CRA 2018 2021 3.804.700,00

Beni Fornitura di Vaccini vari - Gara CRA 2019 2021 1.376.298,00

Beni Fornitura in Service di lavaendoscopi 2021 52.000,00

Beni Fornitura in service di materiale per facoemulsificazione 2021 1.000.000,00

Beni Fornitura inclusive service di test di validazione sangue (TRI-NAT) 2021 87.000,00

Beni Fornitura inclusive service di un Sistema automatizzato per la validazione biologica delle unità di sangue 2021 45.000,00

Beni Fornitura strumentazione e materiale di consumo per test HCV ad uso della S.C. Anatomia Patologica 2021 40.000,00

Beni Forniture apparecchiature per anatomia patologica 2021 80.000,00

Servizi Gestione dell’unità mobile in relazione alle attività’ di riduzione del danno e prevenzione dell’aids denominate “Progetto Fenice” 2021 61.620,00

Servizi Gestione manutentiva e logistica  distributiva degli ausili terapeutici per disabili 2021 256.294,00

Servizi Servizi Assicurativi  e copertura rischi vari 2021 757.645,17

Servizi Servizi Assicurativi (Polizza Cyber risk) 2021 148.500,00

Servizi Servizi di Telefonia Fissa 2021 875.000,00

Servizi Servizi di Telefonia Mobile 2021 75.000,00

Servizi Servizi integrati per la gestione delle apparecchiature elettromedicali di proprietà dell’ASL 3 2021 650.000,00

Servizi Servizi tecnici e d’ingegneria per la gestione delle tecnologie biomediche in dotazione allo S.O. Villa Scassi 2021 1.100.000,00

Servizi Servizio a basso impatto ambientale di "Tipografia ed Editoria" 2021 75.000,00

Servizi Servizio di assistenza fiscale all’attività istituzionale dell'Azienda 2021 10.000,00

Servizi Servizio di eliminazione della legionella, pulizia e sanificazione degli impianti dell'acqua sanitaria 2021 170.000,00

Servizi Servizio di gestione di attività riabilitative per pazienti ad utenza psichiatrica del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze 2021 148.200,00

Servizi Servizio di gestione e conservazione della documentazione sanitaria ed amministrativa e di registrazione e conservazione ricette 2021 659.000,00

Servizi Servizio di gestione, conservazione, ricerca e messa in conservazione a norma della documentazione clinica digitalizzata 2021 985.000,00

Servizi Servizio di Lavanolo - Lotto 1 2021 2.115.000,00

Servizi Servizio di Lavanolo - Lotto 2 2021 500.000,00

Servizi Servizio di Logistica distributiva 2021 1.339.000,00

Servizi Servizio di ossigenoterapia domiciliare 2021 1.716.000,00

Servizi Servizio di Posta Ibrida 2021 70.000,00



Servizi Servizio di prelievo, trasporto, custodia dei valori provenienti dai punti operativi della ASL 3 e versamento degli importi alla Tesoreria Aziendale 2021 98.450,00

Servizi Servizio di prevenzione cura e riabilitazione sociale per adolescenti a rischio di sviluppare dipendenze patologiche denominato “MY SPACE” 2021 99.000,00

Servizi Servizio di pulizia e sanificazione giornaliera e periodica degli ambienti dell’A.S.L 3 2021 5.960.000,00

Servizi Servizio di raccolta rifiuti differenziata 2021 266.604,00

Servizi Servizio di riabilitazione intensivaa favore di pazienti affetti da SLA. Progetto gestionale pubblico-privato presso lo Stabilimento Ospedaliero “La Colletta” 2021 896.220,00

Servizi Servizio di trasporto sanitario dei degenti all’interno dell’Ospedale Villa Scassi 2021 280.000,00

Servizi Servizio di ventiloterapia e polisonnografia domiciliare 2021 2.730.000,00

Servizi Servizio di Vigilanza e Portierato 2021 3.000.000,00

Servizi Servizio finalizzato alla attività di supporto nella effettuazione di uno studio osservazionale policentrico nell'ambito della atropatia psoriasica (Studio MAPSI)
2021

245.000,00

Servizi Servizio relativo al trattamento di nutrizione parenterale domiciliare per i pazienti  aventi diritto 2021 248.000,00

Servizi Servizio relativo all'integrazione ed implementazione dei processi in area amministrativa 2021 45.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per ambulatori ospedalieri (diverse tipologie) 2022 200.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per ambulatori territoriali (diverse tipologie) 2022 150.000,00

Beni Fornitura di apparecchiature per sterilizzazione 2022 150.000,00

Beni Fornitura di Cartucce Dialisi per rianimazione 2022 110.000,00

Beni Fornitura di Cemento osseo 2022 42.000,00

Beni Fornitura di dispositivi ERCP 2022 86.000,00

Beni Fornitura di dispositivi per Pneumologia 2022 50.000,00

Beni Fornitura di ecografi (diverse tipologie e destinazioni d'uso) 2022 200.000,00

Beni Fornitura di Elettrodi per ECG 2022 65.000,00

Beni Fornitura di Lame Stryker NBA 2022 40.000,00

Beni Fornitura di materiale di convivenza 2022 430.000,00

Beni Fornitura di materiale di Elettrofisiologia Sef 2022 600.000,00

Beni Fornitura di Mezzi di contrasto 2022 340.000,00

Beni Fornitura di Pannoloni e pannolini 2022 206.000,00

Beni Fornitura di Protesi articolari 2022 50.000,00

Beni Fornitura di Protesi d'anca 2022 290.000,00

Beni Fornitura di Protesi ed espansori mammari 2022 40.000,00

Beni Fornitura di Protesi ginocchio 2022 120.000,00

Beni Fornitura di Provette Vacutainer 2022 210.000,00

Beni Fornitura di Sistemi per la misurazione della glicemia (Ambito territoriale) 2022 1.300.000,00

Beni Fornitura di Soluzioni per fleboclisi e fiale galeniche 2022 195.770,00

Beni Fornitura di strumentazione e reagenti per la ricerca del sangue occulto nelle feci 2022 85.000,00

Beni Fornitura di tavoli operatori 2022 150.000,00

Beni Fornitura in Service di Pompe infusionali 2022 190.000,00

Servizi Servizio di deratizzazione e disinfestazione insetti volanti 2022 50.000,00

Servizi Servizio di manutenzione impianti vari (citofonici, videocitofonici, allarmi) 2022 55.000,00

Servizi Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento/recupero dei rifiuti sanitari speciali pericolosi e non pericolosi 2022 741.250,00

Servizi Servizio finalizzato allo svolgimento di un progetto epidemiologico e ambulatoriale afferente alle patologie reumatiche 2022 120.000,00

Servizi Servizio relativo al trattamento di nutrizione enterale domiciliare (NED) per i pazienti  aventi diritto 2022 1.200.000,00


